
 DIÁRIO OFICIAL
	      MUNICÍPIO DE BRODOWSKI

Conforme Lei Municipal
										                   

www.brodowski.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/brodowski

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP 
nº 2.200-2, de 2001 

O Município de Brodowski garante a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do 
site www.brodowski.sp.gov.br 

Compilado e também disponível em www.imprensaoficialmunicipal.com.br/brodowski

EXPEDIENTE

O Diário Oficial do Município de Brodowski, veiculado 
exclusivamente na forma eletrônica, é uma publicação 
das entidades da Administração Direta e Indireta deste 
Município, sendo referidas entidades inteiramente 
responsáveis pelo conteúdo aqui publicado.

ACERVO

As edições do Diário Oficial Eletrônico de Brodowski 
poderão ser consultadas através da internet, por meio do 
seguinte endereço eletrônico: www.brodowski.sp.gov.br
Para pesquisa por qualquer termo e utilização de filtros, 
acesse www.imprensaoficialmunicipal.com.br/brodowski
As consultas e pesquisas são de acesso gratuito e 
independente de qualquer cadastro.

ENTIDADES

Prefeitura Municipal de Brodowski
CNPJ 45.301.652/0001-02
Praça Martin Moreira, 142 - Centro
Telefone: (16) 3664-9100
Site: www.brodowski.sp.gov.br
Diário: www.imprensaoficialmunicipal.com.br/brodowski

Câmara Municipal de Brodowski
CNPJ 56.889.587/0001-96
Avenida Champagnat, 60 - Centro
Telefone: (16) 3664-8500
Site: www.camarabrodowski.sp.gov.br

SAAEB - Serviço Autônomo de Água e Esgoto de 
Brodowski
Avenida Dr. Rebouças, 757
Telefone: (16) 3664-1822
Site: www.saaebrodowski.com.br

SISPREV - Brodowski	
Rua Benjamin Constant, 397
Telefone: (16) 3664-6486
Site: www.sisprevbrodowski.sp.gov.br/

Quarta-feira, 12 de maio de 2021 Página 1 de 2Ano V | Edição nº 507

SUMÁRIO

SAAEB - Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Brodowski      2
Atos Oficiais	 2
Portarias	 2

PODER LEGISLATIVO DE BRODOWSKI	 2
Editais	 2



Município de Brodowski – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
	      MUNICÍPIO DE BRODOWSKI

Conforme Lei Municipal
										                   

www.brodowski.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/brodowski

Quarta-feira, 12 de maio de 2021 Página 2 de 2Ano V | Edição nº 507

SAAEB - Serviço Autônomo de Água e Esgoto 
de Brodowski

Atos Oficiais

Portarias

PORTARIA Nº. 015 DE 01 DE MARÇO DE 2021.
“Dispõe sobre nomeação de servidor 
público efetivo”

DALYSON CARLETTO ROCHA, Diretor-
Superintendente do SAAEB (serviço autônomo de água 
e esgoto de Brodowski-SP), usando de suas atribuições 
legais, conferidas por lei;

RESOLVE:

ARTIGO 1º. Pela presente portaria nomear em caráter 
efetivo, por ter sido aprovado em concurso público de 
número 01/2016, o Sr. VINICIUS RANGEL MARTINS 
DA SILVA, para o cargo de BRAÇAL, sob o regime do 
Estatuto dos Servidores Públicos de Brodowski, a partir 
de 22 de Fevereiro de 2021.

ARTIGO 2º. Esta Portaria entra em vigor nesta data, 
com efeitos retroativos á partir de 22/02/2021, e vai desde 
já afixada no paço municipal, local de costume para que 
ninguém venha alegar ignorância de seu teor, ficando 
revogadas as disposições em contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Brodowski, 01 de Março de 2021.

DALYSON CARLETTO ROCHA

Diretor-Superintendente

PODER LEGISLATIVO DE BRODOWSKI

Editais

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA AUDIÊNCIA PÚBLICA
(Lei de Diretrizes Orçamentárias)

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE 
VEREADORES DE BRODOWSKI/SP, SR. MARCOS 
ANTONIO DE ARAUJO, em conformidade com o art. 48 

da Lei de Responsabilidade Fiscal, no uso das atribuições 
que lhe são conferidas pelo artigo 29, inciso VII, do 
Regimento Interno desta Casa de Leis, torna público 
que o Poder Legislativo Municipal realizará, no dia 19 
de maio de 2021, com início às 10 horas, no Plenário 
da Câmara Municipal de Vereadores de Brodowski, sito 
à Avenida Champagnat, n.° 60, Centro, Brodowski/SP, 
reunião de audiência pública para apresentar e discutir 
o Projeto de Lei nº 048/2021, que “Dispõe sobre as 
diretrizes orçamentárias para elaboração e execução da 
Lei Orçamentária para o exercício financeiro de 2022, e 
dá outras providências”.

Ressalta-se que se na data acima fixada ainda 
estiverem vigentes as medidas de enfrentamento da 
pandemia de COVID 19 dentre elas compreendidas 
o isolamento social/quarentena estabelecidas pelos 
governos Estadual e Municipal, a audiência pública de 
que trata o presente edital será realizada de forma on-line.

Portanto, atendendo aos princípios da administração 
pública, ficam todos os munícipes e comunidade em geral 
devidamente convocados para querendo participarem da 
mencionada Audiência Pública.

Brodowski, 11 de maio de 2021.

MARCOS ANTONIO DE ARAUJO

Presidente da Câmara Municipal de Brodowski/SP


	SAAEB - Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Brodowski
	Atos Oficiais
	Portarias
	PODER LEGISLATIVO DE BRODOWSKI
	Editais

		2021-05-12T12:48:43-0300
	Publicação Oficial do Município




